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TBLKPtTBBT A DEPORTÁLÁS HELYETT a terve, hogy lényeges adóeme- Hat a s pala tol székesegyház be-; 
léseket hajt régre,.óriási felni- Járatánál nyugszanak IV. Bé- 
borodást és ellenszegülést kel- la két leánya tudvalevőleg Dal­
tett egész Ftandaországban. mádéban halt meg s most az a 
Az elkeseredés egész szokatlan terv merült fel. hogy hamvai­
én úgy arányaiban, mint Jelen- kát a Margit-ezlgeten temetik 

ltez" tőségében súlyos sztrájkban rob el. Állítólag Magyarország is 
bánt ki. A köztisztviselők, a köz átenged Jugoszláviának néhány 
leiedért vállalatok alkalmazót- Magyarországon levő horvát

______ lak valamint több hozzájuk történeti emléket.
TIZENÖTMILLIÓ pengőt ki budapesti Stefánia" Szövet- cUakozott társadalmi réteg

rtny,ou elő közmunkára a ma- ^ melynek 12 m^ged» «o- m4sfé, ór4s tiintetó „mrájkha KÍNA Chlang-Kal-Shek tábor! 
”” enyhiuen bájiban naponta átlag 10 000 léptek. ame]y vatósaRgal meg. ,1()k a!att egye.
a munka nélküliségen s egyúttal ember fordult meg; az Ingyen- l)éllltotta az ürazíg éIetét , had8ere„e diadalmas éi

....................... fontaimat is é- kenyérakció során napi 10.000; . j , ' ™ uiaa.umas ei-.. . ... _ .. 7. . lentámadásban nyomul előre Je
lénkebbé tegye. Ezenkívül koz- kg. kenyeret osztottak ki 20 MUNKAXfcl KTIJ temetését u , . . .... . . .
emu IWI.II ™rvu » lurat. rá«,«)tó UUM. 11.400 ^ p^eméb«Un , lí“«é'í

nehézségeken tak koMl 3»00 permeket ra „leknek kikiáltó Ismeretlen tét- lük szemben álló mandzsuriai
j tesek. A Cséry-féle szeméttelep zászlóaljakat és ílsinfengkua e- 
i nek Vestszenterzsébet városától ródÖi Is sikerült vlsszafoglal- 

. x ! bérelt ré8zéu PUlersberger An- nk)k. Az esetleges japán elő-
A MAGYAR kormány egyik tál 33 éves munkanélküli kő- nyomulás ellen a nagy fal tövé­

ben lövés zárok-harcra rendez­
kedtek be a barijukat védő kí­
naiak.

Munkás Újság
a munkanelkoli. bal.
ESETI- • ÖREGKORI BIZ­
TOSÍTÁS ORSZÁGOS Kt- 
TERJESZTESST 
ÜZEMEK SZÖVETKEZE­
TEKRE ALÁ KITAGAT — 
AZ UZSORA KIIRTÁSÁT!

JÓL FIZETETT MUNKÁT 
MELVETT — OT 

NAFOS MUNKAHETET, 
MET ÓRÁS MUNKANAPOT 
A KIHASZNÁLÁS BONTS- 

MUNKAS-KSP- 
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NAPOKIG tartott a győri tex] pott meleg téli köntöst, 
tllm^vek munkásainak sztrájk 
ja. A gyár 850 munkása hagytn 
abba a munkát, mert nem volt legutóbbi minisztertanácsán le 
hajlandó a Bedeaux-rendszer tárgyalták a mezőgazdasági 
mellett dolgozni, mely tudvale- munkálatok elvégzésére szukáé 
v«eg a végzett munka után ál- ges hitel előmozdításáról szóló, 
lapítja meg a fizetést. Végül Is valamint az Ipari munkaszerve- 
a gyár felszólította munkáso- zfl Intézet felállítására vonatko­
kat, hogy foglalják el munka- *6 rendeleteket. 
helyüket, mert különben vala­
mennyit elbocsátottnak tekin­
tik. Minthogy ez nem történt 
meg, a gyár mind a 850 munká­
sát elbocsátotta ée most szük-

müvesre egy nyolc méter ma­
gas akna rázuhant éz a szeren­
csétlen embert halálra sújtotta. 
A temetésre szokatlanul nagy 
tömeg gyűlt egybe. Amikor a 
szervezett munkások dalárdája 
gyászdalokat énekelt, a rendza­
varók botrányos Jeleneteket rög 
töDöztek. majd egy villamosko­
csit megállásra kényszeritettek, 
a bennülőket ütlegelték a villa­
moskocsit pedig kiemelték a sí­
nekből és összes ablakait kö­
vekkel bezúzták.

■*,

MEXIKÓ Ahualulco városká- Mesebeü jég-csipke-birodalmat varázsolt a természet egy végzetes tűzvész nyomán ... 
A tűz és viz nyomait mesterien tünteti fel a ‘•Winnipeg Tribüné" fenti sikerült felvétele

I
jóban a rosszul szigetelt villa­
mosvezeték rövidzárlata foly­
tán kigyulladt egy mozgókép­
színház és a megrettent kö-‘ 
zönség olyan szenvedéllyel ro­
hant a kijáratok felé, hogy 20 
embert agyontapostak. Az aj-, 
lókat valósággal eltorlaszolták

HATALMAS megmozdulást 
jelent az a mozgalom, amelyet 
huszonegy építőipari szakma in 
ditott meg néhány héttel ez- 

ségmunk ások kai folytatja előtt Budepesten. Munkát akar 
üzemet.

Ki fegyverkezik tott hadianyagot, akkor ex a 
vonat 700 vagonból állana, an­
nak ellenére, hogy Prágában az 
ultrapiclfista Lenes a külügymi 
nlszter.

Középeurópában?
( óhazai lapok részletes adató néhány 105 mlllméteres ágyút, 

a hullák, úgyhogy 41 néző benn ; kát közölnek Franciaország és' Angliától könnyű tankokat, Len 
égett, 70 pedig végzetes sérülé-

j nak teremteni maguknak, és 
' meg Is találták az utat, amely 

SÚLYOS hányaszereucsétlen- az egé8z épk61parj szakmát fog 
*ég történt a Szatmir megyei lalkoztatáshoz tudná juttatni. 
Femezelyen Egy glród-tótfalu Budapest elhanyagolt, kopott 
al lakós a femezelyt kőfejtőben házalt és rozzant lakásait akar- 
dolgozott Egy kó megcsúszott 
alatta és a munkás a mélységire 
zuhant és meghalt 
aác, cslkszentdomokoed lakós a 
közhírt okossági
döntött. Egyik ledöntött fa el­
ütötte s a szerencsétlen ember 
súlyos sérülései következtében 
a helyszínen kiszenvedett.

Ausztrián ke­
resztül már 1923-ban megkezd­
te a hadianyag- és fegyverszál­
lítást Jugoszláviába. Kilenc év 
alatt szállított összesen 900 da­
rab különböző kaliberű ágyút, 
150,000 darab puskát. 1,110,000 
darab különböző kaliberű tüzér­
ségi lövedéket, többezer gép­
fegyvert, 105 millió puskatöl­
tényt, 800 repülőbombát. 100 
tonna puskaport, 300 tonna kü­
lönböző robbanóanyagot.

Végeredményben tehát a szál 
ütött hadianyag 2600 vagont 
tesz ki. Mindezek mellett sze­
gény Ausztriának még csak jo­
ga sem volt, hogy ellenőrizze a 
szállítmányok rendeltetési he­
lyét és Irányát.

óhazai lapok rámutatnak ar­
ra. hogy milyen megdöbbentő 
képmutatással dolgozik Francia 
ország és a klsantant, amikor a 
csekélységnek mondható hlrten 
bergl esettel kapcsolatban Auszt 
riát és Magyarországot akarja 
a világ közvéleménye elé állíta­
ni, mint amelyek a Írékét ve­
szélyeztetik .

Csehország
• -

a klsantant államok nagyará- gyelországtól 15 vadászrepülő- 
nyu fegyverszállításairól és, gépet, Csehországtól 70 darab 
szembeállítják azokat a mester-| tábori ágyút, a Skoda-gyáraktól 
ségesen felfújt hlrtenbergi fegy 140 vagon tüzérségi lövedéket 
verszálütással. 1931 január l-,és 280 táboru ágyút vásárolt,
tői november 1-ig Jugoszlávia 
Csehországtól 250 tábori ágyút, szág Ausztrián keresztül az aláb 
21 nehéz ágyút, 70 vagon lő- hl megdöbbentő mennyiségű ha 
szert, 12 tankot, 12 páncélautót, dianyagot szállította Jugoszlá- 
Franciacrszágtól pedig 15 tan- viának: 300 gépfegyvert, 180 he 
kot, 20 nehéz ágyút, 120.000 gyl ágyút, 100 táboru ágyút 125 
tüzérségi lövedéket kapott.

ÖTJ3ZER pengő jutalmat ka­
pott egy hűséges bányász. Per- 
ger János leányvárt vájárt a do­
rogi bányatársulat hűséges 

i munkássága jutalmául 5000

seket szenvedett.

OLASZ régészeti körökben u- 
jafeban ismét az az óhaj me­
rült fel, hogy Péter apostolnak, 
a róla elnevezett bazilikában le­
vő sírját felbontsák és tudomá­
nyosan megvizsgálják. Most 
úgy hírlik, hogy XI. Pius pápa 
a tudományos kutatás érdeké­
ben azt tervezi, hogy a Krisztus 
keresztrefeszltésének 1900-adik 
évfordulójára emlékeztető szent 
év folyamán felbontják a sírt, 
melyet évszázadok óta érintet­
lenül hagytak.

ják tatarozni, annál inkább, mi­
után a főváros 26.000 háza kő-! pengős tAkarékbetétl könyvvel 
zül több mint 8000 szorul tata- jutalmazta meg. Az ajándékot 
rozásra és átalakításra.

1929 és 1932 között Csehor-
Btró Ig-

a leányvár! munkásotthonban 
ünnepélyes keretek között ad- 

A FRANCIA kormánynak az ták át az ünnepeknek.
erdőben fát

30 és feles (12 inches) ágyút, 4 
Csehország Jugoszláviának darab mozsárágyut, 40 darab 

Ausztrián keresztül 40.000 da-1 repülőgépelháritó ágyút, 60 da­
rab tüzérségi lövedéket, sokezer rab tengeri hadihajó ágyút, ame 
repülőbombát szállított. A Du- lyek 47 és 90 miliméteres kali- 
nán közelekedő hajók 750.000 bér között váltakoznak. Az e- 
darab tábori és hegyitüzérségi gész szállítmány 180 vagon ha- 
lóvedéket vittek Jugoszláviába, dianyagot tesz ki. 
Franciaországból Szalonlkln ke- 1929 és 1932 körött a Csehor- 
i észtül nagymennyiségű robba- szág által Ausztrián keresztül 
nóanyagot, 250 láda tüzérségi Jugoszláviába szálütott lőszer- 
műszert. Rumánlán keresztül és robbanóanyag közel száz va- 
2000 darab kézigránátot szálli-1 gont tett ki. Csupán a puskapor 
tottqk Jugoszláviának.

Tallózás a nagyvilágban
AZ INOYBN-ebédben nem ré- í 

azesülő Ínségeseknek 270.00b 
jótékonysági utalványt osztott j
ki, 837 szegény Iskolisgyermek j 
nek megtalpaltatta a cipőjét,'

AFRIKÁT ELLEPTÉK A SÁSKÁK — LEMON­
DOTT A NÉMET CSÁSZÁR — TÁMADNAK A 
KÍNAIAK — 41 EMBER ÉGETT EGY MEXIKÓI 
MOZIBAN “MUNKÁBAN" A SZOVJET OROSZORSZÁG titkos politi­

kai rendőrsége, az ‘‘Ogpu’ a 
múlt hét folyamán letartóztat­
ta a Metropolitan-Vickers nevű 
londoni villamossági cég hat 
mérnökét, továbbá 34 szovjet- 
szakértőt, akiket szabotálással 

' vádoltak. Moszkva rjjindeddlg 
nem tudott kielégítő magyará­
zatot adni az angol kormánynak 
mely oroszországi nagykövete 
utján teljes elégtételt követelt s 
nemcsak a most kezdődő keres-

AFRJiKA északi partvidékét, 
] különösen Tunisz déli részét 6- 

tigyesen lecsúszott az utolsó riási sáskaraj lepte el. A lakos­
lépcsőig s leugrott. A vonat el- gág minden erejével a sáskahad
rohant.

szott a talaj és egész sziklatö­
megek inognak. Nagy a vesze­
delem, hogy a hegyomlás elte­
meti Coulllet városát a környék 
beli falvakkal együtt'. A hegy­
láncolatról niár nagy sziklák 
hullanak le az országúira, mely 
Chatelet felé vezet. A lakosság 
rémülten menekül.

i megsemmisítésére indult; eddig 
Gyors léptekkel haladt egy, már kétezer zsák sáskát szed- 

Jó darabig. Akkor a távolból tek össze, 
zajt hallott és némi mozgást Iá 
tott. Közvetlen mellette száraz

és egyéb robbanóanyag 350 tón 
X múlt év november eleje és na volt, ami 30 vagonnak fe- 

ez év január közepe közötti idő­
ben. amikor a fegyverkezés s/ii 
iieieltetéséröl szóló egyezményt 
Genfben meghosszabbították,
Csehország 50 vagon különféle

lel meg. Csehország puskalöve 
dékekből ötmillió darabot, á- 
gyulövedékekböl félmillió 75 és 
350.000 90 milliméterest szállí­
tott Jugoszláviának, amely ál­
landóan pénzt keres és kölcsö­
nökért könyörög Párisban és 
New Yorkban, de ugyanakkor 
nem fizeti sem a háboruelőtti, 
sem a háboruutáni kölcsöneinek

A DÁN főváros uccáln az u- 
bokrok húzódtak Wladimtr a többi Időben éjjelenként titok- 
bokrok mögé ment, ott lehasalt zatos lasszós rablók garázdál- 
ládját a hátára vette s csúszott‘ ltodnak. Hátulról lasscót dob­
ira Szive hangosan vert, a- j nak a magányosan haladó* 
gyiban lázasan lüktetett a vér. j nyakába és a fuldokló, hörgő 
Nagy utat tett meg igy e úgy emberektől elveszik a pénztár- 
érezte, hogy nem bírja már to- cájukat. Hetek óta tart a lasz- 
vább a csúszást a fagyott föl- szós rablók garázdálkodása és 
dón Fáradtan lihegett, fölállt a rendőrség tehetetlen velük 
B körülnézett. Sötétség • csönd szemben. Azok a kopenhágalak 
feküdt mindenen. Ez egy kis- akiknek éjszaka egyedül kell 
*é megnyugtatta s hogy meg- hazatémlök, különféle módi> 
gémberedett testét egy kissé kon védekeznek a lasszós rali- 
mozgásba hozza, futni kezdett lók ellen; rendkívül vastag sá- 
Bbben a pillanatban egy éles lakat csavarnak a nyakuk köré

vagy pedig magas, kemény, ál­
ló gallérokat vesznek fel. Élel- 

Wladimlr minden erejét össze mes vállalkozók már forgalom- 
Btedve rohant. A kiáltás még ha hoztak egy “lasszóbiztos-- 
egyszer hallatszott, de 6 csak celluloid-hengert, amelyet a 
rohant. Füle zúgott, szeme e- nyakra kell szerelni s amely el­
lőtt tüzes karikák táncoltak, lenáll a hurok szorításának. 
melle zihált. Egy harmadik ki- Fiatal munkanélküliek alkalmi

A HOLLAND Doorn városká­
ban számkivetésben élő II. Vil­
mos német császár a londoni 
"Daily Mail" szikratávirati tu­
dósítása értelmében önként le­
mondott arról, hogy valaha Is 
elfoglalja a német trónt. II. 
Vilmos tehát nem azért küldte 
feleségét Berlinbe, hogy trónra- 
lépése érdekében lépéseket te­
gyen, hanem csupán azt kérte 
a német kormánytól, hogy 74 
éves korára való tekintettel 
engedjék meg neki, hogy élete 
hátralevő napjait a nassaul 
gyógyfürdők valamelyikén tölt- 
hesse.

kedehni tárgyalások, hanem a 
diplomáciai viszony megszakító, hadianyagot szállított Rumániá

nak, köztük messzehordó ágvu-
ELUSZOTT A JÉG 13 

HALÁSSZAL

Newfou.ndland
Cove nevű halászfalujából ti­
zenhármán Indultak útnak múlt 
pénteken, hogy a sűrűn mutat­
kozó fókákat szigonnyal elejt­
sék . A viharos Időben nem vet­
ték észre, hogy a Jégtömb, me­
lyen gyalogoltak, elszakadt a 
parttól és mind a tizenhárom 

teres lövedéket, 10.000 darab halászt magával ragadta a nyílt 
150 miliméteres lövedéket és igy tenger Irányában. A szerencsét 
tovább.

Ha egy vonatba akamók be- parton, azonban a hullámok 
tenni a cseh köztársaság által a miatt nem tudták vizrebocsáta- 
jugoszláv diktatúrának szálli i ni csónakjaikat,

sát is kilátásba helyezte.
kát, háborús vegyszereket és Ccachman's

RUMANI.X egyes részein, kü- gázmaszkokat, 
lönösen Moldvában és Bessza- 
rábiában néhány nap óta szi­
bériai hideg pusztít. Egész juh- 
nyájakat találtak megfagyva, 
de számos emberáldozata Is 
van a szokatlan hideg télnek.

Rumánia pénzügyi okok 
miatt nem részesült olyan bősé­
ges ellátásban, mint Jugoszlávia 
de ennek ellenére 1931 január 
1. és november 1 között Csehor­
szágtól 22.000 gutomata fegy­
vert. 27 millió hozzávaló töl­
tényt, 45 vagon különféle lő­
szert és 62 légi támadáselháritó 
ágyút kapott. Bár a fegyverke 
zésl szüneteltetésről szóló e- 
gyezményt Rumánia is aláírta, 
ugyanakkor .Franciaországtól

szelvényeit.
Ennek ellenére 5000 darab 30 

és feles mozsárágyulövedéket vá 
sárolt, amelyeknek minden lőve 
se valóságos vagyonba kerül, 
45 000 darab 100 és 105 milimé

kiáltás hallatszott: A GÖRÖG királyné csókoló- 
zott a legtöbbet, mert hivatalo­
san megcsókolt minden asz- 
szonyt és leányt, akit bemutat­
tak neki.

— SUlti lenséget észrevették ugyan a

INDIA két legöregebb embe­
rét találták meg a központi tar 
tományokban a népszámlálás­
kor. Az egyik a hivatalos meg-

áltis s * levegőt két lövés zaja társulatba tömörültek és sze- állapítás szerint elmúlt 130 éves 
reszkettette meg, Wladimir rény díjazás ellenében hazak!-1 és 1918-lg sohasem feküdt ágy­
tompa ütést érzett a hátában, séfnek magános embereket. A tan, hanem karosszékben szó­
mé- néhány lépést tett s elvi- rablók igy némileg mindeneset-jkott szundikálni. A másik 110 
gódott. Torkában meleg sós ” fellendítik a gazdasági éle- éves nagpuri kereskedő, aki 
Ízt érzett s szeme előtt különös let | még ma is naponta olvassa a
alakok bontakoztak ki. Az e- ■- - * I Koránt..' . ~ ■ .

A FlUPPlNl-szlgetek főváro-gyik mintha Nászta lett volna, 
később Kranez; de nem, nem sában Manlllában halálos hal- JAPÁN hajlandó békét kötni 
A orosz karmester volt, aki •< eset érte Lelnhertet, az élő á- a kínaiakkal, ha NagybriUnnia 
kozákokat vezényelte. Előbb gyű golyó néven szereplő artls- és az Egyesült Államok szövet- 
mt zúgást hallott, később1 tót- ágyúból lövette ki ma- Régre lépnek vele és Ígéretet 
mind tisztábban jött felé a dal R*1 A baleset úgy történt, hogy Í tésznek, hogy nem gyarapítják 
Jött Rohant ömlött Dü az * báló, amelynek fel kellett | tengeri hadiflottájukat. I
börgött izzott b elárasz- vo,,ui fognia a levegőtlen úszó; kező esetben Japán kész arra, 
tóttá a világot. A fény táncolt artista testét, elszakadt, az ar-jhogy Kína belterületéreJs bej 
vörös, majd aranyszínű kari- tista lezuhant és a hátgerince vonul, főleg ha a kínaiak foly-

, eltörött. Leinhert Drezdában Utják ellentámadásaikat és 
született, valódi neve Brado továbbra Is veszélyeztetik a ja- 
Márton volt és Kanada számta- pán ok mandzsuriai és jeholi hó- 
lan városában Is fellépett. „ tiltásait.

E31en-

:
kikben, azán küobbaut ...

...Lámpa gyűlt a sötétben. 
Két katona hajolt föléje e az 
egyik megszólalt :

— Meghalt
S a havas szél zúgott: Ej uhb-

E
>. -

A FRANCIA charterei bánya- Testgyakorlatokat végeznek a hokki-játékosok, hogy a mérkőzéseken minél ruganyosabban léphessenek fel az ellenféllel 
szemben. Képünkön a kanadai válogatott tagjai és a tartalékok egy része látható, amint a prágai nemzetközi mérkőzésekre 
készülnek. Mint lapunk első oldalán jelentettük, a világbajnokságot ezúttal az Egyesült Államok csapata nyerte el Kanada 
elöl, sőt még az alig néhány évre visszatekintő, de máris széo lendülettel fejlődő magyar jéghokki-válogatott is gólt adott a

(A “Southam Press" felvétele.)

A JUGO-SZLÁVIÁHOZ 
vidék területén van CouiUet Ipar tolt dalmáclai S pala tóból jelen­
város, amelynek határában ma- tik, hogy Budapestre viszik IV. 
gas hegyek emelkednek. Az e- Béla király két lányának földi 

következtében megcsu maradványait, melyek exidósze

ess
í:

nyem ...

Vn
verhetetlennek hitt kanadai csapatnak.
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